
UCHWAŁA NR XLVI/457/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust.3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona 
w Lubocinie, z siedzibą Lubocino 10, 84-110 Krokowa o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III 
z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2022 r. uczniom klas I-III z obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona 
w Lubocinie zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. kadm. Włodzimierza 
Steyera w Krokowej, z siedzibą w Krokowej przy ul. Szkolnej 6. 

2. Z dniem 1 września 2022 r. dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziałach 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie zapewnia się możliwość nauczania, 
wychowania i opieki w tworzonym od 01.09.2022 r. Publicznym Przedszkolu w Lubocinie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III z oddziałami przedszkolnymi, w tym do zawiadomienia o zamiarze 
likwidacji rodziców uczniów tej Szkoły i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego 
Kuratora Oświaty oraz właściwych organizacji związkowych o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Szkole Podstawowej im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39543E22-0BF9-4DB6-910A-486B9C496FCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Podstawa prawna 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( tj.: (j.t. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) publiczna szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po 
zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki uczniom w innej szkole publicznej tego samego 
typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić 
o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

2.Zasadność likwidacji Szkoły Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie 

Główną przyczyną likwidacji Szkoły Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie jest konieczność 
dostosowania istniejącej sieci szkół w gminie do aktualnej i przyszłej, ale znanej organowi prowadzącemu 
sytuacji demograficznej i podejmowanych od wielu lat decyzji rodziców o zapisywaniu swoich dzieci do 
innych szkół podstawowych w gminie oraz poprawa warunków nauczania (brak oddziałów łączonych ). 

W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych na obszarze obwodu Szkoły 
Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie oraz wobec braku perspektyw na znaczącą zmianę niskich 
wskaźników urodzeń, Gmina Krokowa zamierza dokonać reorganizacji funkcjonującej na jej terenie sieci szkół 
poprzez likwidację szkoły w Lubocinie, a w istniejącym budynku utworzenie 10 –cio godzinnego przedszkola. 

Na terenie Gminy Krokowa obecnie funkcjonują 2 szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej I-VIII 
z oddziałami przedszkolnymi, jeden Zespół Szkolno – Przedszkolny (osiem klas z przedszkolem),  2 szkoły 
podstawowe o strukturze organizacyjnej I- III z oddziałami przedszkolnymi oraz przedszkole samorządowe. 

Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Lubocinie w 2019 roku liczebność oddziałów przedstawiała się 
następująco: 

Tabela nr 1 

Rok szkolny Oddział 3-4 
latków 

Oddział  
5-6 latków 

Kl. 1 Kl. II Kl. III Kl. IV 

2019/2020 - 7 10 4 0 8 
2020/2021 7 8 3 10 4  
2021/2022 11 9* 1# 2# 10  

*w tym 7 dzieci 6 - letnich 

# oddział łączony 

W Tabeli nr 2 przedstawiono liczbę urodzeń w obwodzie SP w Lubocinie w latach 2016-2021. 

Tabela nr 2 

OBWÓD SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LUBOCINIE 

ROK URODZENIA 2016 
6 lat 

2017 
5 lat 

2018 
4 lata 

2019 
3 lata 

2020 
2 lata 

2021 
1 rok 

Karlikowo 6 3 7 7 5 2 
Kartoszyno 0 0 0 0 0 0 
Lubocino 2 4 1 1 1 1 
Sobieńczyce 1 4 1 1 2 1 
Tyłowo 0 1 4 3 1 3 
RAZEM 9 12 13 12 9 7 

(Źródło: dane UG w Krokowej) 

Poniższej w tabelach nr 3 i 4 przedstawiono liczebność uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Lubocinie i realizujących wychowanie przedszkolne w latach 2017/2018 wg danych z SIO - stan na 
30 września kolejnego roku oraz prognoza do 2029 roku. 

Tabela nr 3                                             Szkoła Podstawowa w Lubocinie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39543E22-0BF9-4DB6-910A-486B9C496FCB. Podpisany Strona 1



Rok  
szkolny 

I II III IV V VI VII VIII Ogółem 
uczniów  

 

Ilość 
oddziałów 

Średnia liczba 
uczniów/Oddział 

2017/2018 0 10 8 7 6 6 7  44 6 7,33 
2018/2019 5 0 9 9 6 7 6 5 47 7 6,71 
2019/2020 10 4 0 8     22 3 7,33 
2020/2021 3 10 4      17 3 5,66 
2021/2022 1* 2 10      13 2 6,50 
2022/2023 7 1 2      10 2 5,00 
2023/2024 9 7 1      17 2 8,50 
2024/2025 12 9 7      28 3 9,33 
2025/2026 13 12 9      34 3 11,33 
2026/2027 12 13 12      37 3 12,33 
2027/2028 9 12 13      34 3 11,33 
2028/2029 7 9 12      28 3 9,33 

Tabela nr 4          dzieci 6 – letnie w SP Lubocino  

 Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym 

Rok szkolny 6 - latki 
2016/2017 4 
2017/2018 13 
2018/2019 13 
2019/2020 7  
2020/2021 2 
2021/2022 7 
2022/2023 9 
2023/2024 12 
2024/2025 13 
2025/2026 12 
2026/2027 9 
2027/2028 7 

Z powyższych danych wynika, że w roku szkolnym 2018/2019 do oddziału przedszkolnego uczęszczało 
13 dzieci sześcioletnich, do klasy I w następnym roku szkolnym zapisano 10 dzieci. W roku szkolnym 
2019/2020 do oddziału przedszkolnego uczęszczało 7 dzieci sześcioletnich, do klasy I w następnym roku 
szkolnym zapisano 3 dzieci. W roku szkolnym 2020/2021 do oddziału przedszkolnego uczęszczało 2 dzieci 
sześcioletnich, do klasy I w obecnym roku szkolnym uczęszcza 1 dziecko. 

W związku z tym w obecnym roku szkolnym z uwagi na małą liczbę uczniów w kl. I (1 dziecko) i w kl. II (2 
dzieci) organ prowadzący postanowił te klasy połączyć. 

Zgodnie z prognozą demograficzną od września 2022 r. wg danych z ewidencji ludności obowiązek 
przedszkolny powinno realizować 9 wychowanków, do klasy I powinno zrekrutować się 7 uczniów pod 
warunkiem, że rodzice zdecydują się pozostawić swoje dzieci w szkole w Lubocinie. 

Biorąc pod uwagę powyższe w roku szkolnym 2022/2023 funkcjonowałby oddział kl. I – 7 uczniów 
i łączona klasa II-III, do której uczęszczałoby 3 dzieci. 

Poniżej przedstawiono liczbę uczniów z obwodu  szkoły w Lubocinie, których rodzice zapisali do Szkoły 
Podstawowej w Krokowej oraz oddziałów przedszkolnych przy szkole. 

Tabela nr 5                                                                                                                    

Rok 
szkolny 

2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14 

Liczba 
uczniów 

5* 6^ 6* 22 25 16 17 20 18 

*Dotyczy kl. I-III i oddziałów przedszkolnych 

 Dotyczy kl. I-II i oddziałów przedszkolnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39543E22-0BF9-4DB6-910A-486B9C496FCB. Podpisany Strona 2



#Dotyczy uczniów kl. I i oddziałów przedszkolnych 

Biorąc pod uwagę Tabelę nr 5 ok. 30 % uczniów w ostatnich latach szkolnych do realizacji obowiązku 
szkolnego wybrało Szkołę Podstawową w Krokowej, która jest obecnie  szkołą obwodową dla uczniów kl. IV-
VIII z miejscowości wchodzących w skład obwodu szkoły Podstawowej w Lubocinie.  Zdecydowana 
większość rodziców rezygnuje z edukacji swoich dzieci w małej szkole położonej blisko swojego miejsca 
zamieszkania na rzecz większej placówki edukacyjnej odległej nawet od niektórych miejscowości z obwodu 
o kilkanaście kilometrów.  Jest to sygnał, że rodzice wybierając szkołę dla swojego dziecka kierują się nie tylko 
jej położeniem najbliżej miejsca zamieszkania, ale również innymi czynnikami, np. ofertą szkoły, ofertą 
edukacyjną, czy też jakością bazy dydaktycznej i sportowej. O ile nauka w niewielkich oddziałach szkolnych 
tworzy korzystne warunki do indywidualnej pracy z dziećmi, to nie wpływa pozytywnie na procesy związane 
z rozwojem społecznym dziecka. 

3.Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły 

Siedzibą szkoły w Lubocinie jest zaadaptowany budynek przedwojennej strażnicy granicznej, znajdujący się 
pod ochroną konserwatora zabytków, w której bardzo trudno jest dokonać prac modernizacyjno -  
remontowych. Obecnie w budynku szkolnym na parterze znajduje się 4 sale lekcyjnych oraz 2 sale 
zmodernizowane i wyremontowane z końcem grudnia 2021 r. na potrzeby realizacji 10  godzinnego 
wychowania przedszkolnego z zapleczem sanitarnym i kuchennym. Na poddaszu znajduje się 1 sala 
dydaktyczna, pracownia komputerowa, kącik biblioteczny, oraz pokój nauczycielski. Szkoła nie posiada sali 
gimnastycznej, a zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na wąskim korytarzu lub na boisku szkolnym. 

Likwidacja kl. I-III Szkoły Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie i kontynuowania ich edukacji 
w Szkole Podstawowej im. kadm. Wł. Steyera w Krokowej w żadnym obszarze nie pogorszy dotychczasowych 
warunków i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły, a wprost przeciwnie wpłynie na jego poprawę. 

W chwili obecnej szkoła w Krokowej posiada bardzo dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe, salę 
gimnastyczną, oddane do użytku w 2018 roku nowe boisko lekkoatletyczne oraz nowo wybudowaną świetlicę 
z dużym zapleczem, gabinet pielęgniarki szkolnej i stomatologiczny. W grudniu 2021 roku  zakończono 
rozbudowę jednego z segmentów Szkoły Podstawowej w Krokowej o kolejną kondygnację, w której znajduje 
się 5 sal lekcyjnych, węzeł sanitarny, dobudowano windę oraz zmodernizowano I i II kondygnację budynku na 
potrzeby wychowania przedszkolnego i kl. I-III. 

Sporządzono również projekt na budowę hali widowiskowo-sportowej z basenem oraz zapleczem sal, które 
będą wykorzystane na potrzeby edukacyjno – sportowe szkoły. Samorząd czyni starania o pozyskanie na w/w 
cel środków z zewnątrz. 

Zaplecze dydaktyczne, jak również kadra pedagogiczna zapewnią prawidłowy rozwój i realizację procesu 
edukacyjnego.  Szkoła stworzyła bardzo dobre warunki do stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci objętych kształceniem specjalnym: funkcjonujące oddziały specjalne, pedagog i psycholog 
zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy oraz kadra pedagogiczna przygotowana do realizacji zajęć 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Szkoła w Krokowej organizuje opiekę świetlicową uczniom 
dojeżdżającym oraz uczniom rodziców pracujących, w roku szkolnym 2021/2022 w liczbie 63 godziny. 

           Aktualnie Szkoła Podstawowa w Krokowej, do której planuje się skierowanie uczniów ze SP 
Lubocino, liczy 546 uczniów szkoły i 103 dzieci w oddziałach przedszkolnych. Przy założeniu, że będą uczyć 
się w niej wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej w Lubocinie, jej liczebność zwiększy się do 559 uczniów. 
W związku z likwidacją w/w szkoły oraz dojściem uczniów kl. I-III ze Szkoły Podstawowej w Sławoszynie 
planuje się zwiększyć liczebność oddziałów o 2. 

W  obiekcie szkolnym w Lubocinie od 01.09.2022 r. samorząd planuje utworzyć odrębne 10 –cio godzinne 
przedszkole, na bazie wyremontowanych i dostosowanych do przepisów przeciwpożarowych pomieszczeń. 
Zamierzamy poszerzyć ofertę edukacyjną w zakresie wychowania przedszkolnego. Pozyskaliśmy środki 
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego na zajęcia ponadprogramowe. Dlatego dla dzieci obecnie 
uczęszczających do oddziałów przedszkolnych przy szkole utworzone zostanie przedszkole, w którym będą 
mogły tak jak dotychczas realizować edukację. W przypadku zainteresowania ze strony rodziców będzie 
możliwość pozostawienia dzieci pod opieką wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej do 10 godzin dziennie. 

4. Organizacja dowożenia uczniów do szkół 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39543E22-0BF9-4DB6-910A-486B9C496FCB. Podpisany Strona 3



Gmina Krokowa  przeznacza corocznie znaczne środki finansowe na dowóz uczniów do szkół i przedszkoli 
zapewniając opiekę w autobusach szkolnych. Dowozimy również uczniów mieszkających w odległości krótszej 
niż przewiduję to art. 39 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad 
dowożonymi dziećmi. 

Po likwidacji szkoły uczniowie kl. I-III, będą mieli zapewniony dowóz i opiekę do szkoły w Krokowej. Czas 
dojazdu tak jak dotychczas rozpocznie się o godz. 7.00 z najdalej odległej od szkoły miejscowości, tzn. 
Tyłowa. 

Odległość dojazdu uczniów z obwodu szkoły w Lubocinie do Krokowej wynosi: 

z Lubocina do Krokowej 7,6 km ok. 8 minut, 

z Karlikowa do Krokowej – 6,13 km – ok. 6 minut, 

z Sobieńczyc do Krokowej – 4,97 km – ok. 5 minut, 

z Tyłowa do Krokowej 10 km. - ok. 12 minut ( przy założeniu, że autobus jedzie jednym kursem przez 
Lubocino odległość wynosi ok. 16 km – ok. 20 min. dojazdu do szkoły. 

5. Sytuacja pracowników Szkoły Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie 

Obecnie w Szkole Podstawowe w Lubocinie na całym etacie zatrudnia się 4 nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej (jeden w zastępstwie za nauczyciela przebywającego na urlopie zdrowotnym), 3 nauczycieli 
wychowania przedszkolnego, dyrektora szkoły, który ma obniżony wymiar godzin, na części etatu nauczyciela 
religii i rewalidacji (0,61 et.), logopedę (0,14 et.) i psychologa (0,05 et.). Nauczycielom szkoły organ 
prowadzący zapewni zatrudnienie w placówkach na terenie Gminy Krokowa. Nauczyciele wychowania 
przedszkolnego  (3 osoby) znajdą zatrudnienie w tworzonym od 01.09.2022 r. publicznym przedszkolu 
w Lubocinie. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej im. J. Drzeżdżona w Lubocinie jest przedsięwzięciem najbardziej 
optymalnym w stosunku do uwarunkowań demograficznych, społecznych i ekonomicznych. Pozwoli to na 
właściwe wykorzystanie budynku tylko dla potrzeb wychowania  przedszkolnego i stworzy możliwość edukacji 
zgodnie z potrzebami rodziców. Takie rozwiązanie zapewni dzieciom odpowiednią przestrzeń oraz bezpieczne 
i higieniczne warunki do nauki. 

6. Czynnik ekonomiczny 

Z powodu niewielkiej i zmniejszającej się liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów 
funkcjonowania szkoły. Ponadto koszty te będą wzrastać proporcjonalnie do wzrostu płac, wzrostu kosztów 
utrzymania budynku, czy remontów. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony gminy na 
uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej 
liczbie uczniów uczęszczających do niej. Z uwagi na wzrastające koszty wynagrodzeń pracowników oświaty 
oraz koszty utrzymania budynków zachodzi konieczność dokonywania racjonalizacji wydatków oświatowych 
ponoszonych przez gminę. 

W 2021 roku wydatki budżetowe Szkoły Podstawowej w Lubocinie wyniosły  815.600 zł, a subwencja 
oświatowa wyliczona dla w/w szkoły wyniosła 328.312 zł, w związku z tym gmina dołożyła do planu 
wydatków kwotę 487.288 zł.   W powyższej sytuacji roczny koszt utrzymania ucznia w oddziale w Szkole 
Podstawowej w Lubocinie wynosi ok. 32.624 zł (dzieci objęte subwencją). 

Dlatego też propozycja likwidacji Szkoły Podstawowej w Lubocinie wydaje się rozwiązaniem 
kompromisowym umożliwiającym obniżenie kosztów funkcjonowania szkoły z jednoczesną troską o dobro 
uczniów najmłodszych - pozostających nadal w tym obiekcie. 

W  dniu 08.09.2021 r. odbyło się zebranie wiejskie w Lubocinie, na którym Wójt Gminy Krokowa 
poinformował mieszkańców o zamiarze przystąpienia do procedury likwidacji szkoły podstawowej 
i utworzeniu w budynku szkolnym 10 – godzinnego przedszkola. W w/w sprawie Wójt odbył również 
spotkanie z dyrektorem i nauczycielami szkoły, gdzie zaproponował kadrze  pedagogicznej możliwość 
zatrudnienia w pozostałych placówkach na terenie gminy Krokowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39543E22-0BF9-4DB6-910A-486B9C496FCB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-02-10T07:38:02+0100




